












































































































































































































































































Raport o stanie Gminy Susz za 2023 rok 

14. GMINA SUSZ W 

Gmina Susz do trzech 

1) Gmin Jeziorak w 1996 r. i aktualnie zrzesza 4 gminy: Susz, 

Miasto i Kisielice. Suski do Gmin 

„Jeziorak" od 23.10.2000 r. do 18.12.2007 r., a ponownie w dniu 

01.04.2011 r. celem ZG Jeziorak jest dbanie o naturalne rozwój 

turystyki i rozwój gmin W 2023 roku 

Gmin Jeziorak od Gminy Susz w 1 500,00 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania miejsca rekreacji i wypoczynku 

w Bronowie. 

2) Gmin jest 

przez Rady Gmin w historycznych granicach Warmii i Mazur, 

63 gminy. Gmina Susz do ZGW-M w dniu 15 grudnia 2015 r. 

stanowi forum do wymiany w zakresie wykonywanych 

i zleconych gmin, pomoc przy opracowaniu oraz wspólnych stanowisk przy 

tworzeniu projektów aktów prawnych. 

Gmin - Mazurskich to w mierze 

z Ogólnopolskim Porozumieniem Organizacji (OPOS). Szczególnego 

znaczenia, w ostatnich latach, nabiera tematyka problemów 

gmin oraz z projektami nowych zmianami ustaw 

w procesie legislacji. Stanowiska, tematyki podejmowane 

na zarówno z inicjatywy jak i na wnioski gmin 

W sprawach ustawodawstwa, spraw legislacyjnych, opiniowania aktów prawnych 

nie tylko województwa - mazurskiego, 

z ogólnopolskimi i regionalnymi gmin, w tym w ramach 

Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji wspólnie 

inicjatywy i wzajemnie wypracowane stanowiska i opinie. Przedstawiciele 

w pracach komisji sejmowych, m.in. Komisji i 

Terytorialnego oraz jej Taka daje realny na projekty 

i ustaw. 
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Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich organizuje szkolenia w zależności od zgłoszonych 

potrzeb przez gminy członkowskie. W 2023 roku pracownicy urzędów gmin przynależących 

do ZGWM mieli możliwość wzięcia udziału w 129 różnych webinariach i szkoleniach. 

Większość zorganizowanych szkoleń była bezpłatna. 

Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich jest także głównym organizatorem konkursu „Czysta 

i piękna zagroda - estetyczna wieś". Celem konkursu jest poprawa stanu estetycznego 

i ekologicznego wsi z terenu gmin należących do Związku Gmin Warmińsko - Mazurskich. 

Gmina Susz była w 2023 roku uczestnikiem konkursu „Czysta i piękna zagroda - estetyczna 

wieś". W konkursie uczestniczyła wieś Bornice, zdobywając 6 miejsce i otrzymując nagrodę 

w wysokości 3 000,00 zł. 

Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich w 2023 roku podjął stanowiska, opinie m. m. 

w sprawach: 

- stanowisko w sprawie rozwiązania problemu bezdomności zwierząt domowych, 

- stanowisko w sprawie nieuzasadnionego, rażącego wzrostu cen paliwa gazowego 

w postępowaniach przetargowych jednostek samorządowych, 

negatywna opinia projektu Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 2028 (popierająca 

stanowisko korporacji samorządowych), 

ZGWM wystąpił do Parlamentarzystów województwa warmińsko - mazurskiego 

z prośbą o poparcie i podjęcie inicjatywy ustawodawczej - dotyczącej zmian 

w Kodeksie karnym (wejście w życie 1.01.2024 r.). Projekt zmiany ustawy 

przygotowany przez Kancelarię współpracującą ze związkiem dot. zmian przepisów, 

które wprowadziły obowiązek rejestrowania umów zawartych przez Jednostki Sektora 

Finansów Publicznych. Przygotowany projekt ustawy ma na celu naprawienie ustawy, 

którą nowelizuje w szczególności definiuje umowy, jakie mają być rejestrowane 

w tym rejestrze, znosi odpowiedzialność karną za niedokonanie tej czynności 

i zwiększa próg kwotowy. Skutek działań Związku: wejście w życie ustawy 

od 1 stycznia 2026 r. 

Związek podjął szereg działań związanych z projektem ustawy o zmianie ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych 

innych ustaw- wdrażający unijną dyrektywę w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi. 30 maja w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
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odbyło się posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

podczas której rozpatrywany był projekt ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw 

(UC130 - wdrażający unijną dyrektywę w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi). Projekt ma charakter nakazowo-rozdzielczy i egzekucyjny - jest 

niekorzystny zarówno dla gmin jak dostawców wody m.in. z uwagi na nakładane 

obowiązki, które zgodnie z dyrektywą w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi spoczywają na państwach członkowskich, a nie na dostawcach 

wody (przerzucanie obowiązków i odpowiedzialności na dostawców wody 

i gminy). OSR nie szacuje kosztów dostawców wody i gmin związanych 

z wprowadzeniem obowiązku zarządzania ryzykiem, brak systemu wsparcia 

finansowego i merytorycznego ze strony państwa to tylko niektóre z uwag 

wnoszonych przez ZGWM do projektu ustawy (staraniem Związku udało się 

spowodować, że projekt otrzymał negatywną opinie KWRiST, Związek otrzymał wsparcie: 

OPOS, ZGWRP, Unii Miasteczek Polskich, ZPP). 

ZGWM poparł stanowisko w sprawie nowelizacji ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 

paliw oraz niektórych innych ustaw, 

stanowisko w sprawie: potrzeby wprowadzenia zmian prawnych w systemie 

ewidencjonowania ludności, 

stanowisko w sprawie pilnej potrzeby podjęcia działań ustawodawczych w zakresie 

przepisów regulujących zasady finansowania z budżetu gminnego modernizacji 

oświetlenia dróg publicznych w przypadku gdy właścicielem instalacji jest zakład 

energetyczny, 

stanowisko w sprawie konieczności ograniczema kosztów ponoszonych przez 

samorządy z tytułu poboru mocy biernej pojemnościowej w instalacjach oświetlenia 

ulicznego, 

stanowisko w sprawie opracowania i realizacji przez KPRM szkoleń dla pracowników 

urzędów gmin i urzędów stanu cywilnego z zasad Polityki Bezpieczeństwa Informacji 

Systemu Rejestrów Państwowych. 
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W ramach promocji województwa i gmin zrzeszonych w Związku tj. Funduszu Promocji 

wpłynęło 46 wniosków. Zarząd rozdysponował kwotę 25 500,00 zł. Wsparcie w postaci 

zakupu nagród rzeczowych otrzymało 45 gmin członkowskich. Przeprowadzono Konkurs na 

„Pamiątkę Warmii i Mazur" organizowany w ramach Wojewódzkiego Przeglądu Rękodzieła 

Artystycznego w Mrągowie. Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich wspólnie 

z Burmistrzem Miasta Mrągowo i Centrum Kultury i Turystyki w Mrągowie zorganizował 

XIX Wojewódzki Przegląd Rękodzieła Artystycznego. Przegląd odbył się 9 lipca 

w Mrągowie. Celem przeglądu była prezentacja sztuki ludowej i rzemiosła artystycznego, 

wspieranie i kontynuowanie tradycji rękodzieła artystycznego, promocja rękodzieła 

kulturowo związanego z naszym regionem. W Przeglądzie uczestniczyło kilkunastu 

wystawców - rękodzielników z naszego województwa. Podczas Przeglądu rozstrzygnięto 

konkurs na „Pamiątkę Warmii i Mazur". Do udziału w konkursie prace zgłosiło 20 

rękodzielników. Przyznano 6 nagród (I ,II, III miejsce, 3 wyróżnienia). Łączny koszt nagród 

to 2 050,00 zł. ZGWM zakupił nagrody o wartości 1 800,00 zł. MCK ufundował jedno 

wyróżnienie za 250,00 zł. W trakcie imprezy odbyły się warsztaty: wikliniarskie, lepienia 

z gliny, robienia kwiatów z bibuły. Pozostałe koszty organizacji imprezy zostały poniesione 

przez Urząd Miasta w Mrągowie oraz Mrągowskie Centrum Kultury w Mrągowie. 

Koncerty muzyki kameralnej - w związku z entuzjastycznym przyjęciem koncertów, zarówno 

przez mieszkańców regionu, jak i turystów oraz licznymi prośbami lokalnych władz o kolejne 

koncerty, Związek Gmin w 2023 r. już po raz dziewiąty, zwrócił się z wnioskiem do 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego o przyznanie dotacji na organizację 

koncertów na terenie gmin członkowskich. Marszałek przyznał Związkowi Gmin dotację 

celową o łącznej wysokości 65 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działań 

w zakresie kultury: ,,Muzyka europejska w zabytkach i przyrodzie Warmii i Mazur- koncerty 

kameralne". W roku 2023 dopłata Związku do koncertu wynosiła od 4 000,00 zł do 4 200,00 

zł. Dopłata gminy to 2 000,00 zł. 

Miejsca koncertów zostały ustalone z gminami członkowskimi. Listę podstawową miejsc 

koncertowych, sporządzono na podstawie zestawienia, z którego wynikało, że nie odbywał się 

tam koncert w ubiegłym roku. Listę rezerwową utworzono z pozostałych zgłoszeń. 

W ramach dotacji odbyło się 16 koncertów muzyki kameralnej w zabytkowych obiektach 

Warmii i Mazur. Miejsca koncertów: Iłowo - Osada (27 maja), Rybno (28 maja), Dobre 
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Miasto (17 czerwca), Jedwabno (2 lipca), Lidzbark Warmiński (9 lipca), Jonkowo 

(13 sierpnia), Olsztyn (14 sierpnia), Kurzętnik (15 sierpnia), Młynary (1 września), Karaś gm. 

Iława (18 września), Mrągowo (6 października), Olsztynek (7 października), Braniewo 

- miasto (8 października), Radomno gm. Nowe Miasto Lubawskie (14 października), 

Stawiguda (15 października), Gietrzwałd (28 października). Koncerty odbywały się od maja 

2023 r. do października 2023 r. 

Konkurs „Czysta i piękna zagroda - estetyczna wieś" - celem konkursu jest poprawa 

stanu estetycznego i ekologicznego wsi z terenu gmin należących do Związku Gmin 

Warmińsko- Mazurskich. Organizatorami konkursu byli: Związek Gmin Warmińsko -

Mazurskich - główny organizator, Samorząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego, 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Oddział Terenowy w Olsztynie, Warmińsko -

Mazurska Izba Rolnicza, Patronat honorowy: Gustaw Marek Brzezin - Marszałek 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego, Patronat medialny, Gazeta Olsztyńska, Radio 

Olsztyn. 

ZGWM złożył wniosek w ramach planu działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 

2014 - 2020, Plan Operacyjny na lata 2014 - 2020 o sfinansowanie nagród w wysokości 

50 000,00 zł. W ramach projektu Związek podpisał umowę partnerską z Warmińsko -

Mazurską Izbą Rolniczą. 

Łączna pula nagród w 2023 roku wynosiła 76 000,00 zł (nagrody ufundowane w ramach 

operacji współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 - 2020 - w wysokości 50 000,00 zł. Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich 

- 12 000,00 zł, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Oddział Terenowy w Olsztynie 

- 5 000,00 zł, Warmińsko - Mazurska Izba Rolnicza- 9 000,00 zł. 

Do konkursu zgłoszono 30 wsi (trzy wsie zostały wycofane z udziału w konkursie). 

Komisja oceniła wkład pracy wniesiony przez 27 uczestników konkursu, na rzecz poprawy 

stanu estetyki wsi, w okresie od maja do września 2023 r. W dniach 09 - 11 maja oraz 

w dniach 07 - 08 września 2023 r. i 11 - 12 września 2023 r. odbyły się lustracje wsi 

biorących udział w konkursie. 
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Nagrody przyznane w konkursie: 

I miejsce - PODŁA WKI gm. Barciany - nagroda ufundowana w ramach operacji 

współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 - 2020 - w wysokości 20 000,00 zł oraz nagroda dla wsi popegeerowskiej 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa o wartości 1 500,00 zł. 

II miejsce - SZYMBARK gm. Iława - nagroda ufundowana w ramach operacji 

współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 - 2020 - w wysokości 15 000,00 zł oraz nagroda dla wsi popegeerowskiej 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa o wartości 1 500,00 zł. 

III miejsce - RUDZISKA gm. Biskupiec - nagroda ufundowana w ramach operacji 

współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020-w wysokości 10 000,00 zł. 

IV miejsce - CIERZPIĘTY gm. Piecki - nagroda ufundowana w ramach operacji 

współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014- 2020 - w wysokości 5 000,00 zł. 

V miejsce- GRONOWO gm. Braniewo - nagroda Warmińsko -Mazurskiej Izby Rolniczej 

- 3 000,00 zł oraz nagroda dla wsi popegeerowskiej Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

o wartości 1 000,00 zł. 

VI mieisce - BORNICE gm. Susz - nagroda Warmińsko - Mazurskiej Izby Rolniczej -

3 000,00 zł. 

VII miejsce - NARAJTY gm. Pasym - nagroda Warmińsko - Mazurskiej Izby Rolniczej 

o wartości 3 000,00 zł. 

VIII miejsce - BAGNO gm. Nowe Miasto Lubawskie - nagroda Związku Gmin 

Warmińsko - Mazurskich o wartości 2 000,00 zł oraz nagroda dla wsi popegeerowskiej 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa o wartości 1 000,00 zł. 
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IX miejsce - MIKOŁAJKI gm. Kurzętnik - nagroda Związku Gmin Wannińsko 

- Mazurskich o wartości 2 000,00 zł. 

X miejsce - BORKI ROZOWSKIE gm. Rozogi - nagroda Związku Gmin Wannińsko 

- Mazurskich o wartości 2 000,00 zł. 

XI miejsce - STARY DWÓR gm. Dobre Miasto - nagroda Związku Gmin Wannińsko 

- Mazurskich o wartości 2 000,00 zł. 

XII miejsce - WILKOWO gm. Kętrzyn - nagroda Związku Gmin Wannińsko - Mazurskich 

o wartości 2 000,00 zł. 

XIII miejsce-MARÓZ gm. Olsztynek- nagroda Związku Gmin Warmińsko - Mazurskich 

o wartości 2 000,00 zł. 

Związek Gmin Wannińsko-Mazurskich w 2023 roku ściśle współpracował z Marszałkiem 

Województwa Wannińsko - Mazurskiego oraz Wojewodą Wannińsko - Mazurskim 

w zakresie typowania przedstawicieli Związku do różnych zespołów, grup roboczych, 

komitetów i tak: 

- w ramach współpracy z Marszałkiem Województwa Wannińsko-Mazurskiego Zarząd 

wytypował do: 

stałego zespołu do spraw gospodarki i polityki regionalnej WRDS Województwa 

Wannińsko -Mazurskiego - Roberta Waraksę- Burmistrza Olsztynka, 

Zespołu ds. monitorowania Warmińsko - Mazurskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022 - 2026 - Andrzeja Maciejewskiego- Burmistrza Barczewa 

do Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii 

i Mazur na lata 2021 - 2027: Członek: Krzysztof Hannaciński - Wójt Gminy Iława, 

Zastępca członka - Sebastian Cichocki - Wójt Gminy Iłowo - Osada, 

do prac Wannińsko - Mazurskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej 

(W-MKRES) - Alicja Kołakowska - Wójt Gminy Świętajno, 

do Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z ramienia 

Związku Gmin Wannińsko - Mazurskich - Bożenę Olszewską- Świtaj - Wójt Gminy 

Górowo Iławeckie. 
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Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich był również organizatorem szkoleń w zależności od 

zgłoszonych potrzeb przez gminy członkowskie, po kosztach związanych z organizacją. 

W tym roku pracownicy urzędów gmin przynależących do ZGWM mieli również możliwość 

wzięcia udział w 114 różnych bezpłatnych webinarach i szkoleniach. 

W związku z przynależnością do Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów 

w Krakowie mieliśmy dostęp do wielu bezpłatnych szkoleń w ramach „Małopolskiej 

Akademii Samorządowej. W ramach Akademii odbyło się on-line 17 szkoleń. ZGWM 

umożliwiało również linki do bezpłatnych webinarów i szkoleń organizowanych przez 

kancelarie dr Krystian Ziemski & PARTNERS EDUKACJA I DORADZTWO SP.K. 

Pracownicy gmin członkowskich mieli możliwość skorzystania z następujących szkoleń: 

Maluch+, przeprowadzenie postępowania w trybie podstawowym, przygotowanie 

i weryfikowanie sprawozdań o odpadach komunalnych za rok 2022, generowanie opisówki 

z wykonania budżetu w programie SWB Asystent, jak zrobić informację roczną w kilka 

chwil, PZP - tryb podstawowy - dlaczego nie warto stosować art. 275 pkt 1, czyli o wariancie 

drugim słów kilka i postępowanie powyżej progów unijnych - strategiczne ujęcie procesu. Na 

co warto zwrócić uwagę?, dozwolone przepisami ustawy PZP instrumenty pozwalające na 

wybór najkorzystniejszego wykonawcy i zarządzanie zakresem oraz kosztami zawartej 

umowy o zamówienie publiczne (prawo opcji, waloryzacja), MALUCH PLUS - prawidłowe 

przygotowanie dokumentów do umowy o dofinansowanie, ZGWM - PZP - Waloryzacja, 

potencjał strumienia bioodpadów w kontekście osiągania przez samorządy wymaganych 

prawem poziomów recyklingu, Akademia Transformacji, kontrola właścicieli nieruchomości 

niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej oraz firm asenizacyjnych w świetle aktualnych 

przepisów, Prawo Karne dla samorządów ZGWM, wezwania - dobre praktyki i najczęstsze 

błędy. 

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Małopolski pracownicy 

urzędów mogli skorzystać z następujących bezpłatnych webinarów i szkoleń on-line: ochrona 

gruntów rolnych i leśnych, nowelizacja specustawy ukraińskiej w 2023, zamówienia 

publiczne o wartości do 130 tys. zł w praktyce, zezwolenia na usuwanie drzew - najczęstsze 

wady postępowania oczami organu odwoławczego i NIK, ochrona gruntów rolnych i leśnych, 

decyzja o nakazaniu usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub 
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magazynowama - kłopotliwa procedura, cyfryzacja zasobów i zarządzania aktywami, 

cyfryzacja i optymalizacja zarządzania budynkami, praca zdalna po nowelizacji przepisów 

kodeksu pracy, co nowego w WZ-tkach i prawie budowlanym w 2023 r., przeciwdziałanie 

przemocy domowej, Ustawa o odpadach - wybrane zagadnienia, termomodernizacja 

zabytków i budynków pod ochroną konserwatorską - przepisy i praktyka, 

Zorganizowano szkolenia w ramach współpracy Związku z różnymi organizacjami m.m. 

OPEN Nexus, OPOS (Ogólnopolskim Porozumieniem Organizacji Samorządowych) oraz 

WANiR (Wielkopolską Akademią Nauki i Rozwoju): ZGP - GOOGLE DLA 

MENEDŻERÓW, OPEN Nexus - tydzień z zakupami poniżej progu 130 tys. zł - 5 szkoleń, 

twórcze przedszkole, edukacja i technologia, kreatywne przedszkole, edukacja i technologia, 

OPEN Nexus - tydzień z nurtującymi zagadnieniami PZP - 5 szkoleń, utworzenie i wsparcie 

funkcjonowania 120 Branżowych Centrów Umiejętności (BCU) - wsparcie rozwoju 

nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe 

życie -III NABÓR, Wolters Kluwer Polska - Oszczędności w oświacie zaczynają się od 

arkusza organizacyjnego, bezpłatny Ogólnopolski Webinar dla Informatyków 

Samorządowych, strategia rozwoju gminy jako dokument obligatoryjny niezbędny do 

stworzenia planu ogólnego (W ANiR), nowe ceny wody i ścieków - wyzwania w związku 

z kolejną perspektywą taryfową, energetyka obywatelska, Kluwer, Planowanie przestrzenne 

po zmianach, Wolters Kluwer, planowanie przestrzenne a strategia rozwoju gminy, 

AKADEMIA EDUKACTI ŚRODOWISKOWEJ - 5 szkoleń: sprawozdania kwartalne 

przedsiębiorstw i podmiotów asenizacyjnych, sposoby obliczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, biogazownia gminna jako element samowystarczalności 

energetycznej. Czy gminie się to opłaca? środki Unii Europejskiej na lata 2021-2027, 

a polityka regionalna i lokalna. Kierunki, założenia, zasady, rehabilitacja sieci wodociągowej. 

Jak zapewnić prawidłową jakość wody dostarczanej mieszkańcom? Na co zwrócić uwagę, 

o czym pamiętać. Szkolenia przeprowadzone przez Dr Krystian Ziemski & Partners Edukacja 

i Doradztwo Sp.k. Ziemski - kancelaria prawna: przy kawie o ... interpretacjach 

i orzecznictwie dot. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przy kawie o ... 

refleksjach związanych z in-house w świetle bieżącego orzecznictwa, zamówienie publiczne 

na roboty budowlane, o obowiązkach pracodawcy, przy kawie o ... zmianie Wytycznych 

udzielania zamówień finansowanych ze środków UE, przetargi na usługi z zakresu 

gospodarki odpadami komunalnymi w świetle bieżącego orzecznictwa Krajowej Izby 
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Odwoławczej i Sądu Zamówień Publicmych, przy kawie o... kontrolach i karach 

w gospodarce odpadami- cz. I, przy kawie o ... kontroli trzeźwości wśród pracowników, Przy 

kawie o ... pracy zdalnej, zamówienia współfinansowane ze środków zewnętrmych -

najczęstsze błędy, przy kawie o . .. 3 rzeczach, które musisz wiedzieć zanim przystąpisz 

do wycinki drzew, przy kawie o ... należytej staranności przy ubieganiu się o zamówienie 

publiczne, przy kawie o ... najnowszych zmianach w kodeksie pracy, przy kawie o ... 

kontrolach i karach w gospodarce odpadami - cz. II, przy kawie o ... kontrolach i karach 

w gospodarce odpadami - cz. IV, miasta w Internecie, przy kawie o ... poziomach recyklingu, 

dawka wiedzy z zakresu zamówień publicmych (newsy, artykuły z omawianymi trudnymi 

kwestiami, filmiki, bezpłatne nagrania z przeprowadzonych webinarów ), przy kawie o .. . 

wycince w celu przywrócenia gruntów do użytkowania rolniczego, przy kawie o .. . 

kontrowersjach z przedterminowym zwieńczeniem umowy o zamówienie publicme, przy 

kawie o... kontrowersjach z przedterminowym zwieńczeniem umowy o zamówienie 

publicme, cykl webinarów „Z zamówieniami pod plażowymi parasolami": Wczasy last 

minute - o pilnie udzielanych zamówieniach, przy kawie o ... sankcjach odpadowych 

w orzecznictwie, z zamówieniami pod plażowymi parasolami": Parlez-vous francais? 

o komunikacji zamawiającego i wykonawców, przy kawie o . .. najnowszych zmianach 

w kodeksie postępowania administracyjnego, przy kawie o ... zmianie przemaczenia gruntów 

rolnych na cele nierolnicze i nieleśne - problemy interpretacyjne, z zamówieniami 

pod plażowymi parasolami": Twój lot został odwołany - o wybranych aspektach dotyczących 

unieważnienia postępowania, przy kawie o ... zmianie przemaczenia gruntów rolnych na cele 

nierolne i nieleśne - problemy interpretacyjne, przy kawie o ... zmianie przemaczenia 

gruntów rolnych na cele nierolnicze i nieleśne - problemy interpretacyjne, przy kawie o ... 

najważniejszych zmianach w ustawie ocenowej w 2023 r. 5 pytań o system planowania 

przestrzennego cz. II, o uproszczeniach w KP A: Jakie zasady ogólne postępowania służą 

szybkości i sprawności postępowania administracyjnego?, podatkowe aspekty 

funkcjonowania spółek komunalnych: Podatki dochodowe, przy kawie o .. . uzyskaniu decyzji 

środowiskowej, podatkowe aspekty funkcjonowania spółek komunalnych: Podatek od 

nieruchomości, o uproszczeniach w KP A: Doręczenia. Nowe zasady i mechanizmy stosowane 

w doręczeniach w postępowaniu administracyjnym, o najnowszych orzeczeniach dot. ustawy 

czystościowej, prawo w HR mobbing w miejscu pracy, podatkowe aspekty funkcjonowania 

spółek komunalnych: Podatek od towarów i usług, o uproszczeniach w KP A: Postępowanie 
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dowodowe z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych, kontrola zarządcza pod lupą-Wolters 

Kluwer Polska - cykl - 2 szkolenia, e-Doręczenia w administracji samorządowej 

i podmiotach publicznych - co czeka nas po 1 O grudnia 2023 r., prawo w HR: Pół roku 

po wprowadzeniu zmian do kodeksu pracy, o uproszczeniach w KP A: Decyzja hybrydowa 

a e-Doręczenia, Wielkopolska Energia w Odpadach, Projekt Doradztwa energetycznego 

w Wielkopolsce - 2 konferencje, przy kawie o... umowie urbanistycznej - nowym 

instrumencie planowania przestrzennego, prawo w HR: Pół roku po wprowadzeniu zmian 

do kodeksu pracy, przy kawie o ... wpływie reformy planistycznej na inwestycje w zakresie 

gospodarowania odpadami, o uproszczeniach w KP A: Czy postępowanie odwoławcze 

odchodzi do lamusa? podatkowo-kadrowy rollercoaster, czyli codzienność księgowych, 

kadrowych i doradców podatkowych, przy kawie o ... zakresie zadań spółki gminnej - jak 

prawidłowo określić zadania gminnej spółki komunalnej, prawo w HR: Rozwiązywanie 

UIUÓw o pracę w praktyce, udostępnianie informacji publicznej w trybie wnioskowym, przy 

kawie o.. . odpowiedzialności odszkodowawczej organu za przewlekłe prowadzenie 

postępowania, o uproszczeniach w KP A: Postępowania szczególne: wydawanie zaświadczeń, 

postępowanie uproszczone. 

Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich był przez 1,5 roku partnerem w projekcie 

„Kompetentne Urzędy - szkolenia i doradztwo w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz 

zarządzania nieruchomości dla JST. Projekt zakończył się 30 kwietnia 2023 r. Projekt był 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 

2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. Koszt 

przeszkolenia jednej osoby wyniósł: 1870,33 zł, doradztwo dla gminy w ramach projektu -

4 000,00 zł, wartość całkowita projektu 4 353 717, 16 zł. 

3) Stowarzyszenia łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania jest organizacją 

pożytku publicznego. Członkami KE LGD jest 12 gmin, w tym 5 z powiatu elbląskiego. 

Gmina Susz przystąpiła do Stowarzyszenia „Łączy nas Kanał Elbląski" w dniu 23 marca 

2006 r. Działania stowarzyszenia to przede wszystkim: badania i analizy stanu 

bezpieczeństwa i zagrożenia przestępczością, informowanie i promocja, inwestowanie 

w obszary wiejskie jako operator dotacji PROW 2007-2013, 2014-2020 koordynowanie 

zadań rozwojowych i promocyjnych Krainy Kanału Elbląskiego. 
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15. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

15.1 Policja 

Za bezpieczeństwo mieszkańców na terenie Gminy Susz odpowiada Komisariat Policji 

w Suszu. Stan bezpieczeństwa i zagrożenia przestępczością w rejonie działania Komisariatu 

Policji w Suszu przedstawia poniższa tabela. 

Tabela. Stan bezpieczeństwa w rejonie działania Komisariatu Policji w Suszu. 

Wyszczególnienie 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

Ilość stwierdzonych 125 194 222 290 242 261 190 

przestępstw ogółem 

Ilość stwierdzonych 
przestępstw w 7 

53 59 74 75 79 64 37 kategoriach 
(najbardziej 

uciążliwych dla 
społeczeństwa) 

Ilość stwierdzonych 8 9 21 100 21 41 41 

przestępstw 

gospodarczych 

Wykrywalność 78,3% 82,4% 78,4% 77,6% 80,6% 84,1% 79,1% 

przestępstw ogółem 

Zródło: opracowano na podstawie danych Komisariatu Policji w Suszu. 

Tabela. Ilość przestępstw w 7 wybranych kategoriach. 

Rodzaj przestępstwa 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

Kradzież rzeczy 10 25 33 25 28 28 21 

cudzej 

Kradzież samochodu 1 o o 1 1 I o 

Kradzież z 24 21 25 29 35 23 8 

włamaniem 

Rozbój, kradzież o o 2 I 1 1 o 
rozbójnicza 

Udział w bójce lub 

pobicia 1 2 2 2 I 1 I 

Uszczerbek na 9 9 I 2 5 3 2 

zdrowiu 
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Uszkodzenie mienia 9 3 11 16 9 8 5 

Wykrywalność 45,3% 45,8% 47,3% 42,7% 57,1% 64,4% 50% 

Źródło: opracowano na podstawie danych Komisariatu Policji w Suszu. 

Odnotowano znaczny spadek ilości stwierdzonych przestępstw ogółem z 261 w 2022 r. do 

190 w 2023 r. Odnotowano również znaczny spadek stwierdzonych przestępstw w 7 

kategoriach tj. tych najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa - 27 mniej niż w roku 

ubiegłym. 

W przypadku stwierdzonych przestępstw gospodarczych jest on na tym samym poziomie co 

w roku 2022. Poziom wykrywalności w roku 2023 uległ pogorszeniu i wyniósł 79, 1 %. 

Pomimo stwierdzenia zmniejszenia liczby przestępstw w 7 wybranych kategoriach na terenie 

działania KP w Suszu odnotowano znaczny spadek wykrywalności tych czynów, który 

wyniósł 50% w 2023 roku, a w roku 2022 - 64,4%. 

Stan ładu i porządku w rejonie działania Komisariatu Policji w Suszu przedstawia się 

następująco: 

1) ilość skierowanych wniosków o ukaranie w sprawach o wykroczenia do Sądu 

Rejonowego w Iławie - 1 I O (116 - 2022, 131- 2021, 64 - 2020, 82 - 2019), 

2) ilość ujawnionych wykroczeń, w których wszczęto czynności wyjaśniające 

ogółem - 351 (408 - 2022, 469 - 2021, 253 - 2020, 288 - 2019), 

3) ilość ujawnionych wykroczeń ogółem - 471 (1691 - 2022, 2528 - 2021, 932 - 2020, 

2054 - 2019), 

4) ilość przeprowadzonych interwencji - 1980 (3260 - 2022, 2340 - 2021, 1392 - 2020, 

1814 - 2019), 

5) ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierujących - 32 (56 - 2022, 40 - 2021, 17 - 2020, 

76 - 2019), 

6) ilość kolizji drogowych- 69 (76 - 2022, 99 - 2021, 89 - 2020, 120 - 2019), 

7) ilość wypadków drogowych - 7 (13 - 2022, 9 - 2021, 11 - 2020, 8 - 2019). 
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Policjanci z Komisariatu Policji w Suszu sporządzili 90 formularzy Niebieskich Kart 

( 49 - 2022, 53 - 2021, 4 7 - 2020, 59 - 2019, 71 - 2018), z czego Procedurą Niebieskiej Karty 

objęto 59 rodzin (34-2022, 48 - 2021, 39- 2020, 49-2019, 51 w 2018). 

W strukturach Komisariatu Policji w Suszu działa Zespół Dzielnicowych, składający się z 3 

policjantów, którzy na bieżąco biorą udział w służbach obchodowych, a także przy 

zabezpieczaniu imprez sportowych i kulturalnych, jakie miały miejsce w roku 2023 na terenie 

działania KP w Suszu. Policjanci Zespołu Dzielnicowych uczestniczyli również 

w spotkaniach z młodzieżą szkolną przy realizacji różnych programów prewencyjnych oraz 

brali udział wraz z członkami Komisji ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi w kontrolach 

punktów sprzedaży alkoholu. 

Dzielnicowi wchodzą także w skład Grup Roboczych, gdzie organizowane były liczne 

spotkania w ramach założonych Niebieskich Kart. 

Realizowano również stałe programy wspólnie z Prewencją Kryminalną, Nieletnich 

i Patologii: Bezpieczne Ferie, Bezpieczne Wakacje, Bezpieczna Droga do szkoły, Chrońmy 

dzieci przed alkoholem. 

Realizując powyższe programy policjanci odbywali spotkania w klubach seniora, w szkołach 

z udziałem uczniów, pedagogów oraz dyrektorów, gdzie omawiano zagrożenia dla dzieci 

i młodzieży w szkole, w domu, na podwórku i ulicy, podczas ferii zimowych i wakacji 

letnich, a także podczas „drogi z domu do szkoły". 

W strukturach komisariatu działa również Ogniwo Patrolowo-Interwencyjne, składające się 

z etatu kierownika i 9 policjantów patrolowo-interwencyjnych. Dodatkowo 4 policjantów 

z tego zespołu wchodzi w skład NPP, gdzie uczestniczyli w zabezpieczeniach unprez 

organizowanych na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Iławie. 

W celu poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i na drogach realizowano 

cykliczne akcje: Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego, Alkohol i Narkotyki, GIMBUS, 

Dyskoteka, Prędkość, NURD, Bezpieczne weekendy, Bezpieczne wakacje, Bezpieczne ferie, 

Bezpieczna droga do szkoły, kontrole autobusów wycieczkowych, Trzeźwy poranek, 

Jednośladem bezpiecznie do celu. 
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15.2 Ochotnicza Straż Pożarna 

Za bezpieczeństwo przeciwpożarowe na terenie Gminy Susz odpowiadają 4 jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowościach: 

1) Susz - włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 

2) Redaki, 

3) Babięty Wielkie, 

4) Jakubowo Kisielickie - włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Strażaków-ratowników czynnie biorących udział w akcjach jest 80 (oprócz strażaków czynnie 

biorących udział w akcjach jest 5 osób zgłoszonych jako kandydaci na strażaka - ratownika 

i oczekują na szkolenie podstawowe OSP oraz 4 osoby są w Młodzieżowej Drużynie 

Pożarniczej w Suszu). 

Strażacy biorą udział w działaniach związanych z szeregiem zagrożeń. Do głównych 

zagrożeń należą zagrożenia pożarowe i miejscowe np. powalone drzewa, wypadki drogowe. 

Tabela. Wykaz zdarzeń, w których uczestniczyli strażacy. 

OSP Susz OSP Jakubowo Kisielickie OSP Babięty Wielkie OSP Redaki 
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2018 

64 76 9 10 3 3 o 10 7 2 o IO 7 5 o 

2019 

62 99 12 10 7 5 I 12 7 2 I IO 11 5 o 
2020 

64 96 12 10 7 7 I 12 5 3 o IO 11 5 o 
2021 

41 104 23 o 11 8 o o 5 5 2 o 8 13 o 
2022 

34 143 25 94 13 31 I 16 8 IO I 13 8 16 o 
2023 

29 82 6 67 15 7 o 14 4 I o 7 6 4 o 
Zródło: opracowano na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Suszu. 
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Ponadto strażacy cyklicznie organizowali akcję honorowego krwiodawstwa oraz brali czynny 

udział w programie/festynie „Bezpieczne Wakacje", organizowanym w Suszu przez OSP 

Susz przy współudziale Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie, Zakładu 

Karnego w Iławie, Komendy Powiatowej Policji w Iławie, Suskiego Ośrodka Kultury, Gminy 

Susz. Jednostka OSP w Suszu organizuje corocznie warsztaty szkoleniowe dla strażaków 

ochotników z gminy Susz oraz gmin sąsiadujących. Strażacy ochotnicy biorą udział 

w pokazach wozów, sprzętu, umiejętności na zaproszenia sołtysów z okazji Dnia Dziecka, 

Dnia Rodziny oraz podczas organizowanych dożynkach gminnych oraz sołeckich. 
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16. PODSUMOWANIE 

Przedstawiony Państwu _Raport o stanie Gminy Susz jest sprawozdaniem z realizacji działań, 

przedsięwzięć oraz programów podejmowanych na rzecz naszej społeczności, a także 

wdrażania projektów, które przyczyniają się do rozwoju Gminy. 

W Raporcie przedstawiono analizę sytuacji finansowej Gminy Susz oraz w sposób 

syntetyczny przedstawiona została analiza funkcjonowania Urzędu Miejskiego, jednostek 

organizacyjnych Gminy i innych jednostek działających na rzecz naszej społeczności. 

W Raporcie ujęte zostały elementy określone przez ustawodawcę w art. 28aa ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w szerszym ujęciu przedstawiono 

zagadnienia realizowane przez gminę, a istotne dla jej mieszkańców. Obejmuje 

on podsumowanie podstawowych informacji organu wykonawczego w roku 2023 

i w kompleksowy sposób opisuje stan gminy, koncentrując się na najważniejszych obszarach. 

Szanowni Państwo, 

Niniejszy Raport stanowi podsumowanie pracy Burmistrza Susza w roku 2023. Został 

opracowany w oparciu o wiedzę pracowników Urzędu Miejskiego, gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz szeregu dokumentów będących w posiadaniu urzędu. Raport 

sporządzony na podstawie tych materiałów odzwierciedla zakres prowadzonych inwestycji 

i przedsięwzięć, realizowanych programów i planów, rozwoju infrastruktury oświatowej, 

zaspokajania potrzeb społecznych oraz podejmowanych inicjatyw na rzecz mieszkańców, 

a także pokazuje kondycję finansową gminy. 

Rok 2023 to okres rosnącej inflacji, a co za tym idzie, wzrostu stóp procentowych i kosztów 

kredytów. Czynniki te wpłynęły na lokalną gospodarkę, a także na warunki życia 

mieszkańców. Należy jednak wskazać, że Gmina Susz aktywnie podejmowała działania 

w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w tym wodnościekowej, drogowej 

i okołodrogowej, a także bezpieczeństwa publicznego. Podejmowane działania wpływają na 

zwiększenie dostępności infrastruktury dla mieszkańców, poprawę jej efektywności i jakości, 

a także zwiększenie bezpieczeństwa publicznego. Systematycznie modernizowane 

i doposażane są także placówki oświatowe oraz remontowane obiekty sportowe i budynki 

użyteczności publicznej na terenie gminy. Każda inwestycja jest przejawem troski o Naszą 

Gminę. Mimo występujących trudności społeczno-gospodarczych najważniejsze zadania 
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służące mieszkańcom zostały zrealizowane. Zaplanowane wydatki inwestycyjne oraz 

remontowe po korektach w ciągu roku zostały wykonane. Wnioski złożone przez 

mieszkańców wskazują kierunek działań gminy, a poziom rozwoju jest zależny od sytuacji 

gospodarczej kraju oraz od skali dofinansowania zadań gminy. 

Niniejszy Raport jest źródłem wiedzy na temat zmian i dokonań, jakie miały m1eJsce 

w ubiegłym roku w Gminie. To nie tylko liczby i zestawienia, ale przede wszystkim próba 

ukazania aktywności samorządowców i Rady Miejskiej. W swoich działaniach dążymy do 

celu, jakim jest satysfakcja mieszkańców i to ona jest wymierną oceną naszej samorządowej 

działalności. Rok 2023 był kolejnym rokiem zmierzającym do podnoszenia jakości życia 

mieszkańców Naszej Gminy. 
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